2024年2月29日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ー エ ス 三 菱

代表者名  代表 取締 役
森  拓 也

  社長執行役員

 （コード番号1871東証プライム）

問合せ先  経営企画室長  小林  仁

  （TEL．03-6385-8001）

当社子会社による株式会社東葉製作所の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社ピーエス三菱（社長：森 拓也）の完全子会社である株式会社ピーエスケー（以下「PSK」）が、2024

年2月29日付で株式会社 東葉製作所（以下「東葉製作所」）の全株式を取得し、完全子会社としましたので

お知らせ致します。

１．株式取得の目的

  東葉製作所は、1969年に設立され、橋梁・床版・鉄道等のPC工事向けコンクリート2次製品用鋼製型枠及

び架設機材の設計・製作を行っている高い専門性と技術力を保有している会社です。一方、PSKはPC工事を

はじめとする建設工事用資材・機材の企画、設計、製作、販売、賃貸を主軸とする会社ですが、東葉製作所を

子会社化することにより型枠事業の更なる事業の多角化や技術部門の拡充が期待され、今後益々社会的な要請

が高まる高度な社会インフラ整備において、必要とされる高性能で高品質な建設工事用資材・機材の提供が

可能になるものと考えております。

２．関係当事者の概要

  （１）東葉製作所

①所 在 地 千葉市中央区川戸町 408 番地

②主な事業内容 PC 工事向けコンクリート 2 次製品用鋼製型枠及び架設機材の設計・製作

③資 本 金 3 千万円

④設 立 1969 年 3 月

⑤代 表 者 代表取締役社長 山信田 正美 （新任）

⑥主 要 株 主 PSK【持株比率 100％】

⑦従 業 員 数 36 名（2023 年 3 月末現在）

⑧最近 3 カ年の

財政状態及び経営成績

（単位：千円）

 （２）PSK

①所 在 地 東京都中央区日本橋小舟町12 番 6 号

②主な事業内容 建設工事用資材・機材の企画、設計、製作、販売、賃貸他

③資 本 金 9 千万円

④設 立 1999 年 10 月

⑤代 表 者 代表取締役社長 前田 文男

⑥主 要 株 主 当社 【持株比率 100％】

⑦従 業 員 数 98 名（2023 年 3 月末現在）

⑧直近（2023 年 3 月期）

  の財政状態

純資産：2,112百万円

総資産：3,633百万円

                                              以 上

 2021 年 1 月期 2022 年 1 月期 2023 年 1 月期

純 資 産 391，623 404，910 438，262

総 資 産 857，370 989，121 1，139，852

売 上 高 1，121，617 1，004，179 1，167，113

営 業 利 益 74，280 50，733 60，897

経 常 利 益 72，583 50，445 65，517

当 期 純 利 益 60，105 43，187 51，151